
                                      
 

HOTĂRÂRE 
privind alegerea preşedintelui de şedinţă pentru ședința ordinară   

 din data de 28.01.2026 
 

 
 
 Având în vedere Dispoziția Primarului Sectorului 6 nr. 66 din 22.01.2026 privind 
convocarea Consiliului Local al Sectorului 6, în şedinţă ordinară, în data de 28.01.2026,                  
ora 1300; 
 Ținând cont de absența doamnei consilier local Adina Nicolescu, aleasă președinte de 
ședință prin H.C.L. al Sectorului 6 nr. 1/22.01.2026;  

În temeiul art. 123 alin. (3), art. 139 alin. (1), art. 196 alin. (1) lit. a) și art. 197                      
din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  
 Consiliul Local al Sectorului 6 
 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 Art. 1. (1) Se alege preşedinte de şedinţă al Consiliului Local al Sectorului 6                      
al Municipiului București, pentru ședința ordinară din data de 28.01.2026, ora 1300,            
domnul consilier local, Copaci Constantin Alin. 

(2) Domnul Copaci Constantin Alin conduce şi exercită atribuțiile prevăzute                      
de Codul administrativ pentru președintele de ședință. 

 Art. 2. Comunicarea și aducerea la cunoștința publică se vor face,                        
conform competențelor, prin grija Secretarului general al Sectorului 6. 
 Art. 3. Prezenta hotărâre poate fi contestată de cei interesați la instanța competentă,                      
în termenul prevăzut de lege. 
 
 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                              CONTRASEMNEAZĂ  
                                                                                   pentru legalitate conf. art. 243 alin. (1) lit. a)  
       Constantin Alin Copaci                                                       din O.U.G. nr. 57/2019  
                                                                                         Secretarul general al Sectorului 6, 
 
 
 
                                                                                                       Demirel Spiridon                                              
 
 
 
Nr.: 11                                                                                                 
Data: 28.01.2026 
 
 
__________________________________________________________________________________________________________________ 

Bucureşti, Calea Plevnei nr. 147-149, Sector 6, cod 060013, Tel.: 037.620.4319; Fax: 037.620.4446; www.primarie6.ro;                                                  

e-mail: prim6@primarie6.ro; facebook.com/PrimariaSectorului6 

 
 ROMÂNIA 

CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 6 
AL MUNICIPIULUI BUCUREȘTI  

 


